#### Decretum. X X V .

Q V O diligētiū Archiepiscopo clericis in omni ecclasiastica disciplina progressus constet; vnuquisque sacerdos, & cuiusvis ordinis clericus, de frequenti Sacramentorum vni, de functionibus in ecclesiā p̄ficitis, de lectionibus, studio rumque progressionē, de cæteris exercitationibus sibi prescriptis, testimonium ab ijs singulis, à quibus ex prescripto accipere oportuerit, singulis mensibus, vel alio statu tempore per Archiepiscopum statuendo afferant; idq; ad constitutam rationem.

#### Decretum. X X VI .

Q V O D de Punctorum iureiurando per nos primo provinciali concilio sanctum est; id ab unoquoque punctatore, qui vel festi diei, vel funeris, vel anniversariorum, vel processionum, vel aliorum denique diuinorum officiorum causa, etiam in Collegiatis constitutus sit, in publico Synodi diœcesanae conuentu quorū præstari decernimus: quod religiosius adstrictus, debitam in munere suo obeyendo diligentiam cum fidelitate coniunctam adhibeat.

#### Decretum. X X V I I .

E X provincialibus constitutionibus, sicut aliquando clerici nostrum urbam, modò uniuersum, modò partem ad ecclesiastici nos

Iusurādum  
à quibusvis  
punctatoris  
punctat.  
Tit. de offi-  
cio punctat.  
P. 29.

**ad Archiepiscopum accedant.**

nos conuocare debemus'; quod diligētius & eius in omni ecclesiastica disciplina progressus cognoscamus, & quæ ad rei ecclesiastice disciplinā pertinentia sunt pro ratione officij nostri moneamus: ita certos dies (præterquam quod aliquando per annum, prout expedire censuerimus, ad nos acersemus) ei præscribēdos censuimus, quibus tanquam nominatim conuocati singuli pro ordinū ratione infra constituta in Archiepiscopales ædes quota annis ad nos conueniant.

Primo omnibus & singulis tum Metropolitanæ tum collegiarum ecclesiarum quæ in urbe sunt canonicis, diem secundū Ianuarij parochis urbanis tertium, reliquo vniuerso urbis clero quartum eiusdem mensis diem constitutimus: quo præscripto die, singuli prout iussimus, in sacello nostro Archiepiscopali adfint.

Sia autem dies Dominicus, aut Epiphaniae vigilia incurrit, in qua officium vespertinum solenniter fit; id alio die proximo feriali præstent pro ordinis ratione præscripta.

Hebdomada præterea quæ octauam Corporis Domini sequitur; alia item hebdomada Aduentum Domini proxime præcedenti, sijdem ut supra, præcripta ordinum ratione ad nos conueniant.

Si quo autem die id præstare debent, solennis officij, aut festi diei celebritas inciderit, id postero feriali, aut non solenni die præstent.

#### Decretum. XXVIII.

**De clericis** CVM minorum ordinum functionib[us] custodibus, nes à clericis solùm, pro ordinum in quibus constituti sunt ratione præstari debere Tridentina Synodus sanctè decreuit; tum hoc à canonum ratione, ab ecclesiasticæque disciplinæ institutis, atque optimo usu longè abhorrens est, ea ecclesiasticarum functionum munera à laicis hominibus aliquando obiri: idcirco nos pro nostri pastoralis officij cura, huic rei quantum possumus, aliqua ratione in nostra diœcesi prouidendum cœsumus.

Vbi igitur Capitula, monasteria, vniuersitates, sodalitatesve, collegia item cuiusvis generis, ac alij præterea qui quis ho-

mines, laicum custodis, aut monachi, vel alio nomine, certis etiam olim huic muneri attributis bonis, fructibus, redditibusve, aut alio quo quis modo nomine ne constituta mercede, habere adhibere soleat, qui ecclesiam verrendam curet, campanas pulset, lumina accendat ac deferat, alia ve eiusmodi ecclesiasticas functiones obeat; aut alijs cœsus est, quavis ratione huic sustentationi attributus: eius laici hominis loco clericus deligatur, qui pro ratione ordinum minorum quos suscepit, earum functionū munus obeat: atq[ue] is constitutam illam mercedem, aut attributos fructus, redditumve capiat: qui si satis non sit, illa vel Capitula, vel monasteria, vel alij ut supra, ad quos vlo modo pertinet, quod deest suppleant.

In Missæ etiam sacro, non laicus, sed clericus qui altari ministret, semper adhibetur.

In omni igitur parochiali ecclesia illum talem parochus habeat, vt est prouincia libus nostris concilijs præscriptum.

Quibus vero in cappellis altaribusve, quicunque vel tituli, vel deuotionis, & legati nomine Missæ sacrum fit; certū item aliquem clericum, qui sacerdoti sacram facienti inferuat, sustentari iubemus: vbi non sodalites, non ecclesiæ, ecclesiasticeve fabricæ, aut locorum piorum curatores, neque alij sunt, qui hoc clericalis sustentationis munus ibi præstare vltro velint, aut qui iure debeant; pro earundem cappellarum altariumve ratione præstetur si ex tituli nomine ijs sacram fitzorum sumptibus qui titulum gerunt: si ex legato cuius certa summa fit; mercede ex eo detracta: si ex deuotione aliove nomines illorum impensis id præstari mandamus, quorum nomine illud Missæ sacrum fit: siue locorum piorum homines illi sint, siue sodalites, siue vniuersitates, siue priuatus aliquis.

Si vero capellæ, altaris, aut legati census usque adeo exiguis ac tenuis est, quo clerici sustentandi onus sustineri nō possit; ea ratio ineatur, vt contributione vndique ex ijs cappellis, altaribusve, quæ in eadē ecclesia, vel parochiæ finib[us] sūt, facta, huic clerici sustentationis satisfiat.